
№ 69(634) сентябрь 2023 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 12 сентября 2023 г. № 2137
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 12 сентября 2023 г. № 2138
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 12 сентября 2023 г. № 2139
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 12 сентября 2023 г. № 2141

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 12 сентября 2023 г. № 2142
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 12 сентября 2023 г. № 2152
КОТЛАССКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 14 сентября 2023 г. № 51/260

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «12» сентября 2023 г. № 2137

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации городского округа «Котлас», утверждённого решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 16 
декабря 2005 года № 154/1 (с учетом изменений от 14 февраля   2013 года № 344-н, 28 ноября 2013 года № 16-н, 30 октября 2014 года № 80-н, 26 февраля 2015 года № 104-н, 27 октября 2016 года 
№ 179-н, 18 июня 2020 года № 93-н, 2 декабря 2021 года № 190-н), Правил установления размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений, собственников по-
мещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержа-
ние жилого помещения и порядка определения предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением администрации городского округа «Котлас» от 7 мая 2018 года № 920, 
протоколов общих собраний собственников помещений многоквартирных домов, указанных в приложении к настоящему постановлению, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа 
«Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и найма муниципального жилищного фонда.
2. Ввести в действие указанный размер платы с момента официального опубликования настоящего постановления.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. Главы городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела



РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

№ п/п
Адрес Размер платы за содержание жило-

го помещения Дата протокола общего собрания собственников 
МКД (членов ТСЖ)

улица дом
(руб./м2)

1 г. Котлас           Лимендское шоссе 17 23,72 30.08.2023
2 г. Котлас           Маяковского 26 32,90 30.06.2023
3 г. Котлас          Мира пр. 25 28,45 23.08.2023
4 г. Котлас           Угольная 30 фл.2 13,56 14.08.2023

5 г. Котлас      
п. Вычегодский      Крупской 6 27,22 19.07.2023

6 г. Котлас      
п. Вычегодский      Театральная 7 28,88 27.05.2023

7 г. Котлас      
п. Вычегодский      Театральная 17 27,00 30.06.2023

8 г. Котлас      
п. Вычегодский      Ульянова 14а 15,88 21.05.2023

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от «12» сентября 2023 г. № 2137 

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «12» сентября 2023 г. № 2138

г. КОТЛАС

О согласовании ООО «УК «ПАРИТЕТ»» места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории городского округа «Котлас»

По результатам рассмотрения заявки на согласование места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов  ООО «УК «ПАРИТЕТ» от  22 июня 2023 года, руководствуясь Порядком 
создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования 
«Котлас», утвержденным постановлением администрации МО «Котлас» от 24 декабря 2018 года       № 2672 (в ред. от 2 октября 2019 года № 1828), статьями 34 и 37 Устава городского округа Архан-
гельской области «Котлас», администрация городского округа Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Согласовать ООО «УК «ПАРИТЕТ» место (площадку) накопления твердых коммунальных отходов на территории городского округа «Котлас» в границах земельного участка, расположенно-
го по адресу: Архангельская область, г. Котлас, проспект Мира, д. 11, согласно схеме, приложенной к заявке от 22 июня 2023 года на согласование создания места (площадки) накопления твердых 
коммунальных отходов. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте 



3
администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления городского хозяйства городского округа «Котлас» Норицына А.А. 

И.о. Главы городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «12» сентября 2023 г. № 2139

г. КОТЛАС

О принудительном демонтаже самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов на территории городского округа Архангельской области «Котлас»

В связи с неисполнением требований о добровольном демонтаже самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов, в соответствии с пунктом 2.9 раздела 2 Положения 
о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов на территории муниципального образования «Котлас», утвержденного постановлени-
ем администрации МО «Котлас» от 13 января 2014 года № 86, на основании протокола заседания межведомственной комиссии по пресечению самовольного строительства на территории городско-
го округа «Котлас» от 17 февраля 2023 года № 56, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Демонтировать самовольно установленные и незаконно размещенные движимые объекты:
1.1. Хозяйственную постройку, расположенную у проезжей части дороги по улице Лимендское шоссе. Начало работ по принудительному демонтажу                  18 сентября 2023 года в 10:00 

часов.
1.2. Хозяйственную постройку, расположенную у проезжей части дороги по улице Лимендское шоссе. Начало работ по принудительному демонтажу                  18 сентября 2023 года в 11:00 

часов.
1.3. Полуразрушенную хозяйственную постройку, расположенную у проезжей части дороги по улице Лимендское шоссе. Начало работ по принудительному демонтажу 19 сентября 2023 года в 

10:00 часов.
1.4. Полуразрушенную хозяйственную постройку, расположенную у проезжей части дороги по улице Лимендское шоссе. Начало работ по принудительному демонтажу 19 сентября 2023 года в 

11:00 часов.
1.5. Остатки гаража, расположенные у проезжей части дороги напротив строений № 2-б по ул. С. Щедрина. Начало работ по принудительному демонтажу 20 сентября 2023 года в 11:00 часов.
2. Назначить уполномоченным лицом за организацию принудительного демонтажа, перемещение, временное хранение самовольно установленных и незаконно размещенных движимых 

объектов директора МБУ городского округа Архангельской области «Котлас» «Служба благоустройства» Степина Э.П.
3. Определить местом временного хранения самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов, указанных в пункте 1 постановления, территорию МБУ городского 

округа Архангельской области «Котлас» «Служба благоустройства» по адресу: г. Котлас, ул. Н. Ветка 3, корпус 23.
4. Постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании в газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления городского хозяйства городского округа «Котлас» Норицына А.А.

И.о. Главы городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела



4

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от «12» сентября 2023 г. № 2141

г. КОТЛАС

О внесении изменений в Постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 27.03.2023 № 643 «Об утверждении Порядка предоставления 
в 2023 году и плановый период 2024 и 2025 годов субсидий на осуществление мероприятий в рамках муниципальной программы «Организация деятельности администрации 

Вычегодского административного округа городского округа Архангельской области «Котлас» на 2023-2025 годы»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Постановления администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 27 марта 2023 г. № 643 «Об утверж-
дении Порядка предоставления в 2023 году и плановый период 2024 и 2025 годов субсидий на осуществление мероприятий в рамках муниципальной программы «Организация деятельности админи-
страции Вычегодского административного округа городского округа Архангельской области «Котлас» на 2023-2025 годы», в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о 
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», администрация городского 
округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа «Котлас» от 27 марта 2023 г. № 643 «Об утверждении Порядка предоставления в 2023 году и плановый период 2024 и 
2025 годов субсидий на осуществление мероприятий в рамках муниципальной программы «Организация деятельности администрации Вычегодского административного округа городского округа 
Архангельской области «Котлас» на 2023-2025 годы» (далее-Порядок), изложив наименование, подпункт пятый пункта 2.4 Порядка в новой редакции:

Наименование Порядка «Порядок предоставления в 2023 году и в плановом периоде 2024 и 2025 годов субсидий на осуществление мероприятий в рамках муниципальной программы «Органи-
зация деятельности администрации Вычегодского административного округа городского округа «Котлас» на 2021-2025 годы»;

В пункте 1.3. слова «2023-2025 годы» заменить на «2021-2025 годы».
«5) доменное имя и (или) указатели страниц сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором обеспечивается проведение отбора;»
абзац седьмой пункта 5.2 Порядка изложить в новой редакции:
«В случае если по результатам проверок, проведенных главным распорядителем и/или органами финансового контроля, будут установлены факты нарушения условий и порядка предоставления 

субсидии, получатель субсидии обязан возвратить соответствующие денежные средства в доход бюджета городского округа «Котлас» в 30-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня 
получения требования уполномоченного органа:».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации 
городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу администрации Вычегодского административного округа администрации городского округа «Котлас» С.Л. Пахтусова. 

И.о. Главы администрации городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела



5

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «12» сентября 2023 г. № 2142

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации МО «Котлас» от 13 января 2014 года № 83 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии 
по пресечению самовольного строительства на территории МО «Котлас» 

Руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации МО «Котлас» от 13 января 2014 года № 83 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по пресечению самовольного 

строительства на территории МО «Котлас» (с изменениями от 27 ноября 2014 года № 2831, от 16 мая 2016 года № 1147, от 23 декабря 2016 года № 3119, от 31 марта 2017 года № 652, от 11 июля 
2019 года № 1273, от 9 сентября 2019 года № 1669, от 23 октября 2019 года № 1970, от 22 ноября 2021 № 2464, от 11 апреля 2022 № 667, 12 октября 2022 года № 2076, 23 января 2023) (далее – 
постановление), изложив приложение № 2 к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации 
городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
И.о. Главы администрации городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от «12» сентября 2023 года №2142
СОСТАВ

межведомственной комиссии по пресечению самовольного строительства на территории городского округа «Котлас»

Шевела Д.Д. – Первый заместитель Главы администрации городского округа «Котлас», председатель комиссии;

Норицын А.А. – начальник Управления городского хозяйства городского округа «Котлас», заместитель председателя комиссии;

Лазарев А.Ю. – консультант Комитета дорожного хозяйства, благоустройства и экологии Управления городского хозяйства городского округа «Котлас», секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Рогатых И.И. – Заместитель начальника Управления, председатель Комитета дорожного хозяйства, благоустройства и экологии городского округа «Котлас»;

Смирнова Д.Д. – Заместитель заведующего Правового отдела администрации городского округа «Котлас»;

Сопов В.Н. – председатель Комитета по управлению имуществом администрации городского округа «Котлас»;

Пахтусов С.Л. – Глава администрации Вычегодского административного округа;

Волкова Н.Л. – начальник Отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Котлас»;

Трубачева А. О. – начальник Отдела по земельным отношениям Комитета по управлению имуществом администрации городского округа «Котлас»;

Дёгтев Ю.О. – начальник ОНД и ПР города Котласа и Котласского района (по согласованию);

Перевозников И.А. – Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России «Котласский (по согласованию).
Депутаты Собрания депутатов городского округа «Котлас» приглашаются на заседания межведомственной комиссии по пресечению самовольного строительства на территории городского 

округа «Котлас» по согласованию с председателем Собрания депутатов городского округа «Котлас».



6

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «12» сентября 2023 г. № 2152

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас»
от 21 апреля 2023 года № 880

На основании протокола заседания комиссии по распределению средств бюджета городского округа Архангельской области «Котлас» на трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте 
от 14 до 18 лет на территории городского округа Архангельской области «Котлас» от 7 сентября 2023 года, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация 
городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 21 апреля 2023 года № 880 «Об утверждении перечня организаций, открывающих временные 
рабочие места для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на территории городского округа Архангельской области «Котлас» в 2023 году» изменения, 
изложив в новой редакции перечень организаций, открывающих временные рабочие места для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на территории 
городского округа «Котлас» в 2023 году, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации 
городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа «Котлас», начальника Управления по социальным вопросам 
администрации городского округа Архангельской области «Котлас» Авилкина Э.В.

И.о. Главы городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

        ПРИЛОЖЕНИЕ 
         к постановлению администрации городского округа Архангельской области «Котлас»

         от «12» сентября 2023 г. № 2152

         ПРИЛОЖЕНИЕ 
         к постановлению администрации городского округа Архангельской области «Котлас»

         от « 21 » апреля 2023 г. № 880

Перечень организаций, открывающих временные рабочие места для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на территории городского 
округа Архангельской области «Котлас» в 2023 году

№ п/п Наименование учреждения Сумма, руб.
1 МОУ «Общеобразовательный лицей № 3» 46 634,09

2 МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 76» 175 971,80

3 МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 им. Гагарина» 163 342,69



7

4 МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» 281 192,47

5 МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» 248 715,16

6 МУК «Котласская централизованная библиотечная система» 41 452,53

7 МУ «Молодежный Центр» 1 402 524,38

8 МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» 107 579,18

Итого 2 467 412,30

КОТЛАССКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 сентября 2023 г. № 51/260
Котлас

Об общих результатах выборов депутатов Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва

В соответствии со статьями 83, 84, 87, 91 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области», на основании протокола № 2 Котласской городской 
территориальной избирательной комиссии об итогах голосования на выборах депутатов Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва по единому 
избирательному округу, протоколов № 1 и постановлений Котласской городской территориальной избирательной комиссии о результатах выборов по одномандатным избирательным округам, 
постановлений Котласской городской территориальной избирательной комиссии от 14 сентября 2023 года № 51/258, № 51/259 Котласская городская территориальная избирательная комиссия 
постановляет:

1. Установить, что по результатам голосования 10 сентября 2023 года в Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва избрано 20 депутатов: 10 – по 
единому избирательному округу и 10 – по одномандатным избирательным округам (список избранных депутатов прилагается).

2. Направить настоящее постановление в Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новый Котлас».

Председатель комиссии Т.В. Филипьева
Секретарь комиссии Н.В. Корепина

Приложение 
к постановлению Котласской городской территориальной избирательной комиссии 

от 15 сентября 2023 года № 50/260

СПИСОК
избранных депутатов Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва

по единому избирательному округу:
Котласское городское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

1. ЗАРГАРЬЯН АРТЁМ РУБИКОВИЧ; 
2. СТЕПУРА ВЛАДИСЛАВ ВИКТОРОВИЧ;

3. ИЛЬЯСОВ ХИЗРИ ИЛЬЯСОВИЧ;
4. ХАБАРОВ СЕРГЕЙ ВИССАРИОНОВИЧ.

Архангельское отделение партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ
1. ВЬЮХИН БОРИС НИКОЛАЕВИЧ.



8

Архангельское региональное отделение ЛДПР
1. УСКОВ АНТОН АНДРЕЕВИЧ.

КПРФ
1. ИВАШИНА НАТАЛЬЯ ВЯЧЕСЛАВОВНА;
2. КОЗИЦЫН НИКОЛАЙ ВАЛЕНТИНОВИЧ.

РО в Архангельской области ПАРТИИ НОВЫЕ ЛЮДИ
1. ПАРФЕНЫЧЕВ МИХАИЛ МИХАЙЛОВИЧ.

Региональное отделение ПАРТИИ «РОДИНА» в Архангельской области
1. ПРОНИН ПАВЕЛ БОРИСОВИЧ.

по одномандатным избирательным округам:

Одномандатный избирательный округ №1
1. СЛОТИН ИВАН СТЕПАНОВИЧ.

Одномандатный избирательный округ №2
2. ВЕЛЬГАН МИРОСЛАВ ЯРОСЛАВОВИЧ.
Одномандатный избирательный округ №3

3. МЕНЬШАКОВА ТАТЬЯНА ЕВГЕНЬЕВНА.
Одномандатный избирательный округ №4

4. МЕЛЕНТЬЕВ СЕРГЕЙ НИКОЛАЕВИЧ.
Одномандатный избирательный округ №5

5. ШЕШУКОВА ИРИНА НИКОЛАЕВНА.
Одномандатный избирательный округ №6
6. ЗАВАДСКИЙ НИКОЛАЙ НИКОЛАЕВИЧ.
Одномандатный избирательный округ №7
7. БЕЛОРУКОВ АЛЕКСЕЙ АНАТОЛЬЕВИЧ.
Одномандатный избирательный округ №8

8. БРЕССЕЛЬ ЭДУАРД АРТУРОВИЧ.
Одномандатный избирательный округ №9
9. СУХАНОВ ВЛАДИМИР АВГУСТОВИЧ.

Одномандатный избирательный округ №10
10. УТКИН ЕВГЕНИЙ АРДАЛИОНОВИЧ.

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», директор (главный редактор) газеты «Новый Котлас» А.С. Фомин. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в редакции муниципального автономного учреждения городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания», г.Котлас, ул.Урицкого, д.9.

Подписано к печати 14.09.2023 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 27 экземпляров. Заказ 57.
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 15.09.2023 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 5-15-70, 2-08-02


